Копия	        								        Дело №02-0728/4/2022
УИД:16MS0110-01-2022-001113-12

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
 (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

22 апреля 2022 года                                                         город Зеленодольск
                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
при секретаре судебного заседания О. И. Мукашовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГБУ «Безопасность дорожного движения» к Е.Э. Фалькенгоф о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения транспортного средства, расходов по оплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

          исковые требования ГБУ «Безопасность дорожного движения» к Е. Э. Фалькенгоф удовлетворить.
Взыскать с Е.Э. Фалькенгоф в пользу ГБУ «Безопасность дорожного движения» задолженность по оплате стоимости перемещения и хранения транспортного средства за период с 05:25 часов 15 августа 2021 г. по 15:27 часов 15 августа 2021 г. в размере 3537 рублей 20 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400  рублей 00 копеек.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии  решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

Заочное решение вступило в законную силу «____»_____________ 202__ г.
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова